TVR-ExProduktdatenblatt
ATEX-konforme Bauteile
ATEX-Zertifizierung
EXCONTROL
TVR-Ex
Zur Regelung variabler Volumenströme in
explosionsgefährdeten Bereichen nach ATEX
Runde Volumenstrom-Regelgeräte für variable Volumenströme, nach ATEX für

TVR-ExProduktdatenblatt
TVR-Ex mit ATEX Regelkomponente Universal
Bestellschlüssel
TVR-Ex – P1 / 125 / S1F / V 0 / 200 – 400 [m³/h] / NO
| | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Serie
TVR-Ex VVS-Regelgerät für explosionsgefährdete Bereiche
2 Material
Keine Eintragung: verzinktes Stahlblech
P1 Innenrohr pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
A2 Innenrohr Edelstahl
3 Nenngröße [mm]
125, 160, 200, 250, 315, 400
4 Anbauteile (Regelkomponente)
Elektronische Regelung
S1S Regler ExReg und Stellantrieb
S1F Regler ExReg und Federrücklaufantrieb
S1X Regler ExReg, Stellantrieb und Hilfsschalter
S1Y Regler ExReg, Federrücklaufantrieb und Hilfsschalter
5 Betriebsart
V variabler Betrieb (einstellbarer Sollwertbereich)
6 Signalspannungsbereich
Für das Istwert- und Sollwertsignal
0 0 – 10 V DC
2 2 – 10 V DC
7 Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung
Volumenstrom [m³/h oder l/s]
qᵥmin – qᵥmax
8 Klappenstellung
Nur für Federrücklaufantriebe (S1F und S1Y)
NO stromlos AUF (Normally Open)
NC stromlos ZU (Normally Closed)
Bestellbeispiel: TVR-Ex-P1/125/S1F/V0/200-400[m³/h]/NO
Serie TVR-Ex
Material Innenrohr pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
Nenngröße [mm] 125
Anbauteile (Regelkomponente) Regler ExReg und Federrücklaufantrieb
Betriebsart variabler Betrieb (einstellbarer Sollwertbereich)
Signalspannungsbereich 0 – 10 V DC
Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung 200 – 400 [m³/h]
Klappenstellung stromlos AUF (Normally Open)
Bestellbeispiel: TVR-Ex/200/S1S/V0/400-1200[m³/h]
Serie TVR-Ex
Material verzinktes Stahlblech
Nenngröße [mm] 200
Anbauteile (Regelkomponente) Regler ExReg und Stellantrieb
Betriebsart variabler Betrieb (einstellbarer Sollwertbereich)
Signalspannungsbereich 0 – 10 V DC
Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung 400 – 1200 [m³/h]
Klappenstellung -
12 / 20 PD-09/2022 - DE/de
TVR-ExProduktdatenblatt
TVR-Ex mit ATEX Regelkomponente auf Basis TCU3
TVR-Ex – P1 / 160 / TEF / EC – E0 / M / 200 – 400 [m3/h] / NO
| | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Serie
TVR-Ex VVS-Regelgerät für explosionsgefährdete Bereiche
2 Material
Keine Eintragung: verzinktes Stahlblech
P1 Innenrohr pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
A2 Innenrohr Edelstahl
3 Nenngröße [mm]
125, 160, 200, 250, 315, 400
4 Anbauteile (Regelkomponente)
Elektronische Regelung (außerhalb der Ex-Zone montiert)
TES Regler TCU3 und Stellantrieb
TEF Regler TCU3 und Federrücklaufantrieb
TEX Regler TCU3, Stellantrieb und Hilfsschalter
TEY Regler TCU3, Federrücklaufantrieb und Hilfsschalter
5 Gerätefunktion
Einzelregelung
SC Einzelregler Zuluft (Supply Controller)
EC Einzelregler Abluft (Extract Controller)
6 Externe Volumenstromvorgabe
E0 variabel, Signalspannungsbereich 0 – 10 V DC
E2 variabel, Signalspannungsbereich 2 – 10 V DC
2P 2 Schaltstufen (für einen kundenseitigen Schaltkontakt)
3P 3 Schaltstufen (für zwei kundenseitige Schaltkontakte)
F Festwert, ein Sollwert (ohne externe Beschaltung)
7 Erweiterungen der Anbaugruppe
Option 1: Stromversorgung
Keine Eintragung: 24 V AC/DC Versorgung
T mit EM-TRF für 230 V AC Netzversorgung
U mit EM-TRF-USV (inkl. Akku) für 230 V AC
unterbrechungsfreie Netzversorgung (USV)
Option 2: digitale Kommunikationsschnittstelle
Keine Eintragung: ohne digitale Kommunikationsschnittstelle
B mit EM-BAC-MOD für BACnet MS/TP
M mit EM-BAC-MOD für Modbus RTU
I mit EM-IP für BACnet IP, Modbus IP und Webserver
R mit EM-IP (inkl. Echtzeituhr, RTC) für BACnet IP, Modbus IP
und Webserver
8 Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung
Volumenstrom [m3/h oder l/s]
Abhängig von: externe Volumenstromvorgabe
E0: qᵥmin – qᵥmax
E2: qᵥmin – qᵥmax
2P: qᵥ1/qᵥ2
3P: qᵥ1/qᵥ2/qᵥ3
F: qᵥ1
9 Klappenstellung
Nur für Federrücklaufantriebe (TEF und TEY)
NO stromlos AUF (Normally Open)
NC stromlos ZU (Normally Closed)
Bestellbeispiel: TVR-Ex-P1/160/TEF/EC-E0/M/200-400[m3/h]/NO
Serie TVR-Ex
Material Innenrohr pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
Nenngröße [mm] 160
Anbauteile (Regelkomponente) Regler TCU3 abgesetzt außerhalb der Ex-Zone
Antrieb Federrücklaufantrieb
Gerätefunktion Einzelregler Abluft (Extract Controller)
Externe Volumenstromvorgabe variabel, Signalspannungsbereich 0 – 10 V DC
Erweiterungen der Anbaugruppe
24 V AC/DC Stromversorgung, EM-BAC-MOD für Modbus RTU
Kommunikationsschnittstelle
Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung 200 – 400 [m3/h]
Klappenstellung stromlos AUF (Normally Open)
13 / 20 PD-09/2022 - DE/de
TVR-ExProduktdatenblatt
TVR-Ex mit pneumatischem Anbauteilen
TVR-Ex – P1 / 125 / PG5 / V / 200 – 400 [m³/h] / NO
| | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7
1 Serie
TVR-Ex VVS-Regelgerät für explosionsgefährdete Bereiche
2 Material
Keine Eintragung: verzinktes Stahlblech
P1 Innenrohr pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
A2 Innenrohr Edelstahl
3 Nenngröße [mm]
125, 160, 200, 250, 315, 400
4 Anbauteile (Regelkomponente)
Pneumatische Regelung
PG5 Volumenstromregler mit Stellantrieb
PJ5 Druck-Volumenstrom-Kaskade (± 20 Pa)
PL5 Druck-Volumenstrom-Kaskade (± 50 Pa)
5 Betriebsart
V variabler Betrieb (einstellbarer Sollwertbereich)
6 Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung
Volumenstrom [m3/h oder l/s]
Für Anbauteil PG5
Volumenstrom qᵥmin – qᵥmax
Für Anbauteile PJ5 und PL5
Druck-Volumenstrom-Kaskade qᵥmin – qᵥmax / Δpsoll
7 Klappenstellung
Pneumatische Stellantriebe
NO drucklos AUF (Normally Open)
NC drucklos ZU (Normally Closed)
Bestellbeispiel: TVR-Ex-P1/125/PG5/V/200-400[m³/h]/NO
Serie TVR-Ex
Material Innenrohr pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
Nenngröße [mm] 125
Anbauteile (Regelkomponente) Volumenstromregler mit Stellantrieb
Betriebsart variabler Betrieb (einstellbarer Sollwertbereich)
Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung 200 – 400 [m3/h]
Klappenstellung stromlos AUF (Normally Open)
14 / 20 PD-09/2022 - DE/de
TVR-ExProduktdatenblatt
Varianten
Anlagenschema TVR-Ex elektronisch (Anbauteile TE*)
230 VAC
24 VAC
①
②③④
⑤
① VVS-Regelgerät
② Statischer Differenzdrucktransmitter
③ Stellantrieb
④ Klemmenkasten
⑤ Elektronischer Volumenstromregler
Anlagenschema TVR-Ex pneumatisch
①
②③
1,3 bar
① VVS-Regelgerät
② Pneumatischer Volumenstromregler
③ Pneumatischer Stellantrieb
15 / 20 PD-09/2022 - DE/de
TVR-ExProduktdatenblatt
TVR-Ex
600
Ø
D
B₃
H₃
C536
TVR-Ex
NG ØD B3 H3 C
125 124 372 221 129
160 159 372 221 111
200 199 463 311 182
250 249 463 311 157
315 314 627 461 289
400 399 627 461 246
TVR-Ex
NG
TVR-Ex/.../TEx (1) TVR-Ex/.../Pxx (2)
kg
125 17,5 15,5
160 17,5 15,5
200 19,0 17,0
250 19,0 17,0
315 23,0 21,0
400 23,0 21,0
① TVR-Ex elektronische Regelung (Anbauteile TE*)
② TVR-Ex pneumatische Regelung
Abmessungen und Gewichte
16 / 20 PD-09/2022 - DE/de
TVR-ExProduktdatenblatt
▪